Anlage 2 zum PM vom 8. Mai 2020 | Tabelle
Baugenehmigungen und Baufertigstellungen fir Wohnungen in den

Stadtteilen der Stadt Bremen

Wohnungen in Wohn- und Nichtwohngebauden einschlief3lich
BaumafRnahmen an bestehenden Gebauden

Gebiet

Baufertigstellungen

Baugenehmigungen

Stadt Bremen
Stadtbezirk Mitte
Mitte
Hafen
Stadtbezirk Siid
Neustadt
Obervieland
Huchting
Woltmershausen
Seehausen (Ortsteil)
Strom (Ortsteil)
Stadtbezirk Ost
Ostliche Vorstadt
Schwachhausen
Vahr
Horn-Lehe
Borgfeld (Ortsteil)
Oberneuland
Osterholz
Hemelingen
Stadtbezirk West
Blockland (Ortsteil)
Findorff
Walle
Gropelingen
Stadtbezirk Nord
Burglesum
Vegesack
Blumenthal

1498

10

90
99

25
73
15
80
34
89
87
142

74
357
73

63
126
52

1264

17

204
78
54

18
94
10
13
14
57
124
61

197
23

113
128
43

Quelle: Statistisches Landesamt Bremen



