Anlage 2 zum PM vom 8. Mai 2020 I Tabelle Baugenehmigungen und Baufertigstellungen für Wohnungen in den Stadtteilen der Stadt Bremen

Wohnungen in Wohn- und Nichtwohngebäuden einschließlich Baumaßnahmen an bestehenden Gebäuden

Gebiet	Baufertigstellungen	Baugenehmigungen
Stadt Bremen	1 498	1 264
Stadtbezirk Mitte		
Mitte	10	17
Häfen	-	-
Stadtbezirk Süd		
Neustadt	90	204
Obervieland	99	78
Huchting	7	54
Woltmershausen	-	1
Seehausen (Ortsteil)	2	7
Strom (Ortsteil)	-	-
Stadtbezirk Ost		
Östliche Vorstadt	25	18
Schwachhausen	73	94
Vahr	15	10
Horn-Lehe	80	13
Borgfeld (Ortsteil)	34	14
Oberneuland	89	57
Osterholz	87	124
Hemelingen	142	61
Stadtbezirk West		
Blockland (Ortsteil)	-	-
Findorff	74	8
Walle	357	197
Gröpelingen	73	23
Stadtbezirk Nord		
Burglesum	63	113
Vegesack	126	128
Blumenthal	52	43

Quelle: Statistisches Landesamt Bremen